Российская Федерация
Волгоградская область
Дубовский муниципальный район
Дубовская районная Дума
404002, г. Дубовка, ул. Минина, дом 1, тел./факс: 8 (844458) 3-18-71
РЕШЕНИЕ
«14» ноября 2025 г. № 38/259
О предоставлении в 2025 году из бюджета Дубовского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящих в состав Дубовского муниципального района Волгоградской области, иных межбюджетных трансфертов для решения отдельных вопросов местного значения
В соответствии со ст. 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 18 Устава Дубовского муниципального района, Дубовская районная Дума РЕШИЛА:
1. Предоставить в 2025 году из бюджета Дубовского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящих в состав Дубовского муниципального района Волгоградской области, иные межбюджетные трансферты для решения отдельных вопросов местного значения в сумме 150 000 руб.
2. Утвердить следующие приложения:
2.1. порядок предоставления в 2025 году из бюджета Дубовского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящих в состав Дубовского муниципального района Волгоградской области, иных межбюджетных трансфертов для решения отдельных вопросов местного значения (Приложение 1);
2.2. методику распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов для решения отдельных вопросов местного значения, предоставляемых из бюджета Дубовского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящим в состав Дубовского муниципального района Волгоградской области (Приложение 2);
2.3. распределение в 2025 году иных межбюджетных трансфертов для решения отдельных вопросов местного значения, предоставляемых из бюджета Дубовского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящих в состав Дубовского муниципального района Волгоградской области (Приложение 3);
2.4. форму отчета о расходовании в 2025 году иных межбюджетных трансфертов для решения отдельных вопросов местного значения (Приложение 4).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Дубовской районной Думы
В.Ю. ЛЯХОВ
Глава Дубовского муниципального района
В.С. УЛИТИН
[bookmark: _GoBack]                                                                                        Приложение №1  к решению
   Дубовской районной Думы
                                                                                         от «14» ноября 2025 г. № 38/259

ПОРЯДОК
предоставления в 2025 году из бюджета Дубовского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящим в состав Дубовского муниципального района Волгоградской области, иных межбюджетных трансфертов для решения отдельных вопросов местного значения
Настоящий Порядок регламентирует процедурупредоставленияв 2025 году из бюджета Дубовского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящим в состав Дубовского муниципального района Волгоградской области, иных межбюджетных трансфертов для решения отдельных вопросов местного значения (далее именуются – иные межбюджетные трансферты).
1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям Дубовского муниципального района в целях обеспечения дополнительного финансирования для решения вопросов местного значения.
2. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых навыплату иных межбюджетных трансфертов, является Администрация Дубовского муниципального района.
3. [bookmark: P39]Право на получение иных межбюджетных трансфертов имеют поселения Дубовского района,  имеющие снижение поступлений налоговых и неналоговых доходов на 1.11.2025 г. на 19 % и более, относительно аналогичного периода 2024  года и имеющие численность населения по состоянию на 1.07.2024 г. от 1100 чел  до 1300 чел.
   4.Условием предоставления трансфертов является соблюдение органамиместного самоуправления поселений требований бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.
6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашенияо предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между администрацией муниципального образования и АдминистрациейДубовского муниципального района.
7. Иные межбюджетные трансферты расходуются муниципальнымиобразованиями на решение вопросов местного значения в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
8. Органы местного самоуправления поселений предоставляют вАдминистрацию Дубовского муниципального района отчет о  расходовании в 2025 году иных межбюджетных трансфертов, по форме утвержденной настоящим решением Дубовской районной Думы. Порядок и сроки представления отчета устанавливаются в Соглашении.
9.Не использованный на 01 января очередного финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджетДубовского муниципального района.
В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджетаДубовского муниципального района, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Дубовского муниципального района в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

                                                                                        Приложение №2  к решению
   Дубовской районной Думы
                                                                                         от «14» ноября 2025 г. № 38/259

МЕТОДИКА
распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертовдля решения отдельных вопросов местного значения, предоставляемых  из бюджета Дубовского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящим в состав Дубовского муниципального района Волгоградской области

Размер межбюджетных трансфертов из бюджета Дубовского муниципального районадля решения отдельных вопросов местного значения  (далее именуются - иные межбюджетные трансферты), определяется по следующей формуле:
Р. меж.транс. = Об.транс. /K,где
Р - размер  межбюджетных трансфертов из бюджета Дубовского муниципального района;
Об.транс. - размер выделяемых межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района для решения вопросов местного значения,где Об.транс. - принимается равным 150 000рублей.
K-количество муниципальных образований имеющие снижение поступлений налоговых и неналоговых доходов на 1.11.2025 г. на 19 % и более, относительно аналогичного периода 2024  года и имеющих численность населения по состоянию на 1.01.2025 г. от 1100 чел  до 1300 чел.
.

                                                                                        Приложение №3  к решению
   Дубовской районной Думы
                                                                                         от «14» ноября 2025 г. № 38/259

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2025 году иных межбюджетных трансфертовдля решения отдельных вопросов местного значения, предоставляемых  из бюджета Дубовского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящим в состав Дубовского муниципального района Волгоградской области

	№     п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер иных межбюджетных трансфертов (рублей)

	1
	2
	3

	1
	Горнопролейское сельское поселение
	150 000

	Всего
	150 000

                                                                                        Приложение №4  к решению
   Дубовской районной Думы
                                                                                         от «14» ноября 2025 г. № 38/259

[bookmark: Par86]
ОТЧЕТ

о расходовании в 2025 году иных межбюджетных трансфертовдля решения отдельных вопросов местного значения
                                _________________________________________ поселению

 на _______________ 20___ г.

	Наименование выполненных
мероприятий
	Сумма, тыс. руб.
	Обоснование,
подтверждение
расходов

	1
	2
	3

Глава ____________________ поселения ______________________
/Подпись/  			/Ф.И.О./
М.П.

Главный бухгалтер
администрации ____________ поселения ______________________
/Подпись/  			/Ф.И.О./